



## Ato Convocatório nº. 009/2017

### ERRATA

**Modalidade: Coleta de Preços**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de produto de limpeza, higiene e descartáveis para a AGEVAP.

A comissão de julgamento do Ato Convocatório 009/2017, comunica a todos os interessados, a ERRATA abaixo:

**ONDE SE LÊ:**

**ANEXO IV**

ATO CONVOCATÓRIO Nº. 09/2017

### PROPOSTA COMERCIAL

**RAZÃO SOCIAL:** \_\_\_\_\_

**CNPJ:** \_\_\_\_\_

**ENDEREÇO:** \_\_\_\_\_

**TEL./FAX:** \_\_\_\_\_ **e-mail:** \_\_\_\_\_

- PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE**

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Total
1	Álcool em gel bactericida 70% - 5 litros	Unidade	<b>9</b>
2	Álcool etílico hidratado 46º INPM - 1 L	Unidade	<b>3</b>
3	Álcool líquido 92,8º - 1 litro	Unidade	<b>45</b>
4	Anti-Mofo 180g - fragrância lavanda	Unidade	<b>34</b>
5	Anti-Mofo 180g - neutro	Unidade	<b>20</b>
6	Aparelho aromatizador automático com sensor para refil de 250ml	Unidade	<b>4</b>
7	Cloro líquido - 5 litros	Unidade	<b>12</b>
8	Coletor para absorvente feminino (pacote com 25 unidades)	Pacote	<b>20</b>
9	Desengripante / Lubrificante / Anti corrosivo (original) - Lata 300 ml	Unidade	<b>3</b>
10	Desinfetante 5 litros - fragrância lavanda	Unidade	<b>17</b>
11	Detergente líquido clear - 5 litros (lava louças)	Unidade	<b>10</b>
12	Detergente neutro - 500ml	Unidade	<b>3</b>
13	Dispenser para papel higiênico	Unidade	<b>3</b>
14	Dispenser para protetor de assento sanitário	Unidade	<b>6</b>
15	Dispenser para sabonete líquido com reservatório - branco	Unidade	<b>4</b>
16	Escova para vaso sanitário com suporte	Unidade	<b>6</b>
17	Esponha dupla face - fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano (Pacote c/ 4 unidades)	Pacote	<b>41</b>
18	Fibra macia para limpeza de superfícies delicadas - Branca - para Suporte LT	Unidade	<b>20</b>

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Total
19	Flanela 40X60cm - Amarela	Unidade	<b>46</b>
20	Kit 1 Balde Espremedor 30 Litros Amarelo Doblo. Descrição: Balde Espremedor 30 Litros Amarelo Doblo: Clip de fixação para haste. Sistema de espremedor com pressão superior. Dreno de escoamento de água suja. Divisória de água limpa e suja injetada no próprio balde. 2 compartimentos com capacidade para 12 e 18 litros. Rodízios projetados para fácil manutenção e higienização. Pode usar mop plano/vertical com acessório opcional. Balde + Espremedor 52cm 37cm 48cm 6,1 kg. Balde Doblo 52cm 37cm 84cm 5,3 kg. Espremedor 23cm 28cm 36cm 2,7kg	Unidade	<b>1</b>
21	Haste Limpa Piso Tipo Americana com Refil: São utilizadas para fixar os refis mops úmidos. Produzidas em polipropileno ultra resistente e cabos de alumínio. Os cabos possuem pintura eletrostática de alta resistência e possuem manopla de polipropileno. Leves e resistentes, oferecem excelente ergonomia, facilitam a execução dos trabalhos e aumentam a produtividade	Unidade	<b>2</b>
22	Refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Tem alto poder de absorção e resistência. Suas pontas em Loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo dispensado nas tarefas.	Unidade	<b>12</b>
23	Limpa carpete 5 litros - fragrância lavanda	Unidade	<b>2</b>
24	Limpador de vidro - 5 litros	Unidade	<b>4</b>
25	Limpador Multiuso - Frasco 500ml	Unidade	<b>19</b>
26	Limpador Multiuso com álcool - Frasco 500ml	Unidade	<b>2</b>
27	Lixeira plástica para escritório em plástico 14 litros - preta	Unidade	<b>15</b>
28	Lustra móveis - 200 ml	Unidade	<b>14</b>
29	Luva látex cano curto. Palma antiderrapante (TAMANHO "M" e "G")	Par	<b>10</b>
30	Odorizador de ambientes aerossol 360ml - fragrância lavanda	Unidade	<b>28</b>
31	Pá coletores para lixo com cabo	Unidade	<b>1</b>
32	Palha de aço nº 2 - 25g	Pacote	<b>6</b>
33	Pano de chão 55X80cm - branco	Unidade	<b>56</b>
34	Pano multiuso para limpeza 60X33cm (pacote com 5 unidades)	Pacote	<b>20</b>
35	Papel Higiénico Rolo Folha Dupla 10cmx250m (caixa com 8 rolos) - branco PRIMEIRA LINHA	Caixa	<b>89</b>
36	Pedra Sanitária 25g - fragrância lavanda	Unidade	<b>332</b>
37	Protetor para assento sanitário (pacote com 40 unidades)	Pacote	<b>60</b>
38	Refil aerossol para aparelho aromatizador 250 ml - fragrância lavanda	Unidade	<b>45</b>
39	Refil de cera incolor - 500ml	Unidade	<b>3</b>
40	Rodo plástico duplo 40cm com cabo de madeira plastificado	Unidade	<b>2</b>
41	Rodo plástico duplo 60cm com cabo de madeira plastificado	Unidade	<b>2</b>
42	Sabão de coco em pasta 500g	Unidade	<b>2</b>
43	Sabonete líquido 5 litros - fragrância erva doce ou lavanda	Unidade	<b>9</b>
44	Saco de lixo 100 litros 75X105cm (pacote com 100 unidades) - preto	Pacote	<b>7</b>
45	Saco de lixo 20 litros 39X45 cm (pacote com 100 unidades) - preto	Pacote	<b>15</b>
46	Saco de lixo 60 litros 70X80 cm (pacote com 100 unidades) - preto	Pacote	<b>22</b>
47	Saponáceo com detergente em pó 300g - Cloro	Unidade	<b>40</b>
48	Suporte de pia para detergente, esponja e rodo	Unidade	<b>2</b>
49	Suporte para copos descartáveis - 200 ml	Unidade	<b>2</b>
50	Toalha de papel interfolhada 2 dobras 20x21cm (caixa com 2000 unidades) - branco PRIMEIRA LINHA	Caixa	<b>183</b>
51	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm	Unidade	<b>4</b>
52	Vassoura limpa teto cabo longo (vasculho)	Unidade	<b>1</b>
53	Vassoura piaçava com chapa e cabo	Unidade	<b>3</b>

- DESCARTÁVEIS**

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Total
1	Copo descartável 200ml (pacote com 100 unidades) - branco	Pacote	<b>364</b>
2	Copo descartável 50ml (pacote com 100 unidades) - branco	Pacote	<b>111</b>
3	Mexedor plástico para café 9cm (pacote com 250 unidades) - transparente	Pacote	<b>69</b>
4	Guardanapo de Papel Folha Simples - branco (pequeno) - Pacote com 50 Unidades	Pacote	<b>46</b>
5	Filtro de papel (Nº 102) - Caixa com 30 Unidades	Caixa	<b>72</b>



LEIA- SE:

**ANEXO IV**

ATO CONVOCATÓRIO Nº. 09/2017

**PROPOSTA COMERCIAL**

**RAZÃO SOCIAL:** \_\_\_\_\_

**CNPJ:** \_\_\_\_\_

**ENDEREÇO:** \_\_\_\_\_

**TEL./FAX:** \_\_\_\_\_ **e-mail:** \_\_\_\_\_

• **PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS**

Item	Especificação	Quantidade	Valor unitário	Total
1	Álcool em gel 70% 5L - un.	9	R\$ 47,35	R\$ 426,12
2	Álcool etílico 46º 1L - un.	3	R\$ 5,04	R\$ 15,12
3	Álcool líquido 92,8º 1L - un.	45	R\$ 6,50	R\$ 292,50
4	Anti-mofo 180g - lavanda - un.	34	R\$ 10,87	R\$ 369,47
5	Anti-mofo 180g - neutro - un.	20	R\$ 10,87	R\$ 217,33
6	Aparelho aromatizador automático com sensor para refil de 250ml - un.	4	R\$ 36,30	R\$ 145,20
7	Cloro líquido 5L - un.	12	R\$ 8,39	R\$ 100,73
8	Coletor para absorvente feminino (pcte c/ 25un) - pacote	20	R\$ 7,12	R\$ 142,40
9	Desengripante/lubrificante/anti-corrosivo (original) - lata 300ml - un.	3	R\$ 11,34	R\$ 34,02
10	Desinfetante 5L - lavanda - un.	17	R\$ 11,23	R\$ 190,84
11	Detergente líquido clear 5L - un.	10	R\$ 15,23	R\$ 152,28
12	Detergente neutro 500ml - un.	3	R\$ 1,75	R\$ 5,24
13	Dispenser para papel higiênico - un.	3	R\$ 29,82	R\$ 89,45

14	Dispenser para protetor de assento sanitário - un.	6	R\$ 21,02	R\$ 126,12
15	Dispenser para sabonete líquido com reservatório branco - un.	4	R\$ 28,00	R\$ 111,99
16	Escova para vaso sanitário com suporte - un.	6	R\$ 7,24	R\$ 43,46
17	Esponja dupla face (pcte c/ 4un) - pacote	41	R\$ 3,30	R\$ 135,20
18	Fibra macia para limpeza de superfícies delicadas - branca - para suporte LT - un.	20	R\$ 1,90	R\$ 37,90
19	Flanela 40x60cm amarela - un.	46	R\$ 1,73	R\$ 79,67
20	Ki 1 balde espremedor 30L - un.	1	R\$ 341,56	R\$ 341,56
21	Haste limpa piso tipo americana com refil - un.	2	R\$ 44,33	R\$ 88,66
22	Refil para mop líquido - un.	12	R\$ 19,78	R\$ 237,34
23	Limpa carpete 5L - lavanda - un.	2	R\$ 43,95	R\$ 87,89
24	Limpador de vidro 5L - un.	4	R\$ 37,20	R\$ 148,79
25	Limpador multiuso - 500ml - un.	19	R\$ 3,31	R\$ 62,89
26	Limpador multiuso com álcool - 500ml - un.	2	R\$ 4,62	R\$ 9,23
27	Lixeira plástica para escritório 14L preta - un.	15	R\$ 20,10	R\$ 301,50
28	Lustra móveis - 200ml - un.	14	R\$ 3,11	R\$ 43,60
29	Luva látex cano curto (tamanho M e G) - par	10	R\$ 3,99	R\$ 39,85
30	Odorizador de ambientes aerosol 360ml - lavanda - un.	28	R\$ 8,07	R\$ 226,07
31	Pá coletora para lixo com cabo - un.	1	R\$ 15,32	R\$ 15,32
32	Palha de aço nº 2 25g - pacote	6	R\$ 1,03	R\$ 6,20
33	Pano de chão 55x80cm branco - un.	56	R\$ 3,02	R\$ 168,96
34	Pano multiuso para limpeza 60x33cm (pcte c/ 5un) - pacote	20	R\$ 2,93	R\$ 58,68
35	Papel higiênico rolo folha dupla 10cmx250m (caixa com 8 rolos) branco - caixa	89	R\$ 97,37	R\$8.666,15
36	Pedra sanitária 25g - lavanda - un.	332	R\$ 1,59	R\$ 527,22
37	Protetor para assento sanitário (pacote com 40 unidades) - pacote	60	R\$ 5,35	R\$ 321,21
38	Refil aerosol para aparelho aromatizador 250ml - lavanda - un.	45	R\$ 24,96	R\$1.122,98
39	Refil de cera incolor - 500ml - un.	3	R\$ 8,11	R\$ 24,33
40	Rodo plástico duplo 40cm com cabo de madeira plstificado - un.	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70
41	Rodo plástico duplo 60cm com cabo de madeira plastificado - un.	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
42	Sabão de coco em pasta 500g - un.	2	R\$ 7,59	R\$ 15,19
43	Sabonete líquido 5L - erva-doce ou lavanda - un.	9	R\$ 19,02	R\$ 171,20
44	Saco de lixo 100 litros - 75x105cm (pcte c/ 100 un) - preto - pacote	7	R\$ 30,09	R\$ 210,61
45	Saco de lixo 20 litros 39x45cm (pcte c/ 100 un) - preto - pacote	15	R\$ 14,58	R\$ 218,70
46	Saco de lixo 60 litros - 70x80cm (pcte c/ 100 un) - preto - pacote	22	R\$ 17,45	R\$ 383,90
47	Saponáceo com detergente em pó 300g cloro - un.	40	R\$ 2,92	R\$ 116,80
48	Supporte de pia para detergente, esponja e rodo - un.	2	R\$ 5,85	R\$ 11,69
49	Suporte para copos descartáveis - 200ml - un.	2	R\$ 35,16	R\$ 70,33
50	Toalha de papel interfolhada 2 dobras 20x21cm (cx c/ 2000 un) - branco - caixa	183	R\$ 23,28	R\$4.260,70
51	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30cm - un.	4	R\$ 8,77	R\$ 35,09
52	Vassoura limpa teto cabo longo (vasculho) - un.	1	R\$ 13,19	R\$ 13,19
53	Vassoura piaçava com chapa e cabo - un.	3	R\$ 8,65	R\$ 25,95



54	Copo descartável 200ml (pacote com 100 unidades) branco - pacote	364	R\$ 2,75	R\$1.000,09
55	Copo descartável 50ml (pacote com 100 unidades) branco - pacote	111	R\$ 1,70	R\$ 188,98
56	Mexedor plástico para café 9cm (pcte c/ 250un) transparente - pacote	69	R\$ 4,73	R\$ 326,03
57	Guardanapo de papel folha simples - branco pequeno (pcte c/ 50un) - pacote	46	R\$ 1,20	R\$ 55,32
58	Filtro de papel nº 102 (caixa c/ 30un) - caixa	72	R\$ 3,28	R\$ 235,92
<b>Total</b>			R\$	22.595,24

**VALOR GLOBAL (por extenso):** \_\_\_\_\_

**DADOS BANCÁRIOS:**

**Banco:** \_\_\_\_\_ **Agência:** \_\_\_\_\_ **Conta:** \_\_\_\_\_

Declaramos estar cientes e de acordo com todos os termos e especificações contidas no Ato Convocatório 09/2017 e seus anexos, principalmente no Anexo I.

**DATA:** \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Assinatura e Identificação do representante Legal

Prevalecendo a informação contida no Termo de Referência.

Simone Moreira Rodrigues Domiciano  
**Presidente da Comissão Permanente de Julgamento**